
Resolución Nº 1750/13

GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES

Fecha de Aprobación: 29/4/2013

Nro. de Expediente:: 5112-000368-13

Tema: CONTRATACIONES

Resumen: Se contrata, a partir de la notificación de la presente resolución y por un período de prueba de 6 meses, sujetos a evaluación de

desempeño, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no satisfactoria, al ciudadano Sr. Daniel Alonso Reigia otros,

como resultado del llamado a Concurso Abierto de Oposición y Méritos dispuesto por Resolución Nº 5718/11, de fecha 12 de diciembre de 2011, para

cumplir tareas de la Carrera 2301 - Administrativo/a, en distintas dependencias de esta Administración.

Montevideo, 29 de Abril de 2013.-

VISTO: las presentes actuaciones promovidas por el Servicio de Planeamiento y Desarrollo de Gestión Humana;

RESULTANDO: 1º.) que en las mismas solicita se convoque a 70 (setenta) ciudadanos de la nómina establecida en la

lista de prelación aprobada por Resolución Nº 368/13, de fecha 21 de enero de 2013, como resultado del Concurso

Abierto Nº 713 - A3/11, dispuesto por Resolución Nº 5718/11, de fecha 12 de diciembre de 2011, para cumplir

funciones de la Carrera 2301 - Administrativo, en distintas dependencias de esta Administración;

2º.) que la División Administración de Gestión Humana se manifiesta de conformidad;

CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales estima

pertinente el dictado de resolución autorizando la contratación solicitada;

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO

RESUELVE :

1º.-Contratar, a partir de la notificación de la presente resolución y por un período de prueba de 6 (seis) meses,

sujetos a evaluación de desempeño, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no

satisfactoria, a los ciudadanos que a continuación se mencionan, como resultado del llamado a Concurso Abierto de

Oposición y Méritos dispuesto por Resolución Nº 5718/11, de fecha 12 de diciembre de 2011, para cumplir tareas de

la Carrera 2301 - Administrativo/a, perteneciente al Escalafón Administrativo, Subescalafón A3, Nivel de Carrera V,

en distintas dependencias de esta Administración, con una dedicación horaria de 30 (treinta) horas semanales de

labor, en régimen de 6 (seis) horas diarias, en horarios determinados por la Administración según los requerimientos

de la tarea, la que puede incluir en su desarrollo sábados, domingos y feriados, con una remuneración mensual

correspondiente al Grado SIR 5, más los beneficios sociales y los incrementos salariales que se otorguen al personal:

Unidad 4130 – Planificación, Gestión y Diseño

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.125.152 Daniel Alonso Reigia

Administrativo/a 4.964.190 Tamara Ruiz Díaz Nieves

Administrativo/a 4.753.070 Ronel Obando Bravo

Administrativo/a 4.721.531 Augusto Caram Castaño

Unidad 4110 – Contralor de la Edificación

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.071.427 Flavia Sandonato Giordano

Administrativo/a 4.440.454 María Lamanna Arévalo

Administrativo/a 3.317.425 Allan Dalmedo Silva

Administrativo/a 3.840.971 Sebastián Huartamendia Tognola

Unidad 4140 – Tierras y Viviendas

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.918.285 Shirley Ben Yaguno

Unidad 4001 – Oficina Central (Despacho - Acuerdo)

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.982.762 Bruno Delgado Correa

Administrativo/a 4.403.416 Verónica dos Santos Asencio

Unidad 4015 – Unidad de Gestión (Presupuestal)

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.809.747 Marianella Borges Luzardo

Administrativo/a 3.290.744 María Ximena Rodríguez

Unidad 1060 – Unidad de Control y Coordinación de Redes de Infraestructura Urbana

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.959.808 Sebastián Rodríguez Straumann

Resolución Nº 1750/13 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/11589553ca8f96...

1 de 4 03/05/2013 03:49 p.m.



Unidad 4330 – Fúnebre y Necrópolis

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 2.598.060 Eduardo Larrechart Burgos

Administrativo/a 3.975.242 Carina González Rodríguez

Administrativo/a 3.349.197 Ana María Costabel Parodi

Administrativo/a 4.002.492 Lucas Bornisich Parentelli

Unidad 5430 – Registro Civil

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 2.904.749 María Noel Segalerba Rizzo

Administrativo/a 3.048.928 Ana Escandell Viacava

Unidad 9055 – Oficina Central Cultura – Acuerdo

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.181.805 Celeste Barboza

Administrativo/a 2.942.738 Martín Antunez Bagestero

Unidad 4253 – Escuela de Música "Vicente Ascone"

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 2.971.678 Germán Hasko Fontana

Administrativo/a 2.800.280 Fabiana Carrabs Caiata

Unidad 6301 – Saneamiento (SOMS)

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.465.837 Clarisa Romero Machado

Administrativo/a 4.337.520 Verónica Peigonet

Unidad 6390 – Administración de Saneamiento

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 2.021.553 María Coral Tosi Moreno

Administrativo/a 3.400.592 Lidya González Abad

Administrativo/a 4.122.021 María Laura Melgarejo Caballero

Unidad 9073 – Estudios y Proyectos de Saneamiento

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.123.574 Beatriz Martínez Bentancourt

Unidad 4350 – Servicio Médico

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.013.261 Claudia Pacelli

Unidad 4360 – Salubridad Pública

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 2.897.335 Juan Pablo Maschi

Unidad 5502 – Políticas Sociales

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.917.316 Esther Romero Pirotto

Unidad 9590 – Regulación Alimentaria

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.008.273 Lucía Peraza Gahn

Administrativo/a 4.157.144 Martha Leguizamon Rodríguez

Unidad 1100 – Centro de Formación y Estudios – Formac. Instit. Permanente

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.017.524 Ruben Maucione Casabelle

Administrativo/a 3.989.494 Alejandro Lobo

Administrativo/a 4.326.934 Maira Rodríguez Furtado

Unidad 5010 – Gestión Humana y Recursos Materiales - Oficina Central

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 1.972.292 Ana Laura Fernández

Administrativo/a 3.348.112 Elisa Pintado

Administrativo/a 3.780.800 Carolina Costa Lemes

Administrativo/a 4.646.075 Natalia Enderiz

Resolución Nº 1750/13 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/11589553ca8f96...

2 de 4 03/05/2013 03:49 p.m.



Unidad 5110 – Administración de Gestión Humana

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.171.618 Pablo Macedo

Administrativo/a 3.888.946 Leandro Salatin Brassetti

Administrativo/a 4.549.227 Natividad Lübbe Vidal

Administrativo/a 4.206.836 Gimena García D’Altoe

Unidad 5120 – Liquidación de Haberes

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.862.784 Fabiana Medina Bosh

Administrativo/a 4.412.539 Lorena Ligerini

Unidad 5130 – Salud y Seguridad Ocupacional

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.921.650 Leticia Limeres

Administrativo/a 4.945.930 María Florencia Callejas López

Unidad 5160 – Gerencia de Mantenimiento de Flota

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.330.523 Brian Gnoza Manzi

Unidad 6001 – Planificación – Despacho

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.189.777 Ma. Fernanda Malli Bourgeois

Unidad 6003 – Desarrollo Informático

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.122.131 Andrés Castro Arribio

Unidad 2300 – Administración de Ingresos

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.218.367 María Noel Sosa Valiente

Administrativo/a 4.124.990 María Carolina Castro Bejerez

Administrativo/a 4.222.436 Leticia Biondi

Administrativo/a 3.509.942 Iliana Sena

Administrativo/a 2.825.799 Javier Coitiño

Unidad 1001 – Secretaría General – Oficina Central

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.748.418 Ma. Julia Blanco Resbani

Unidad 5122 – Cuentas Personales

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.081.614 Jacqueline Dreyer Acosta

Unidad 2220 – Ingresos Vehiculares

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.559.030 Valeria González Martínez

Unidad 2027 - Servicio de Gestión Integrada de Cobro

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.071.137 Gastón Fernández

Unidad 5221 - Área Inspectiva

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.163.766 José Silvera

Unidad 1009 - División Asesoría de Desarrollo Municipal y Participación

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.806.155 María Elisa Borba

Unidad 5420 – Servicio de Escribanía

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 4.758.785 Karen Cabral Mosqueira

Unidad 4380 – Servicio Atención a la Salud

CARRERA C.I NOMBRE Y APELLIDO

Administrativo/a 3.351.170 Sintia Negrín Hernández

Resolución Nº 1750/13 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/11589553ca8f96...

3 de 4 03/05/2013 03:49 p.m.



Administrativo/a 4.047.389 Carolina Prieto Pérez

Administrativo/a 4.285.874 Lucía Meaños Del Río

Administrativo/a 4.727.532 Andrea Bermudez Aramburo

2º.-Dichos ciudadanos tendrán un plazo de 5 (cinco) días hábiles para presentarse en el Servicio de Administración de

Gestión Humana y manifestar su voluntad de aceptar dicho nombramiento (Art. R. 160.3, Volumen III del Digesto).-

3º.-Los citados ciudadanos deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art. D.33 del Vol. III del Digesto.-

4º.-La erogación resultante se atenderá con cargo a los códigos de Liquidación de Haberes correspondientes.-

5º.-Comuníquese a Secretaría General; a los Departamentos de Recursos Financieros, de Acondicionamiento Urbano,

Planificación, Cultura, Desarrollo Ambiental y Desarrollo Social; a las Divisiones Tecnología de la Información,

Asesoría de Desarrollo Municipal y Participación, Asesoría Jurídica, de Saneamiento, Políticas Sociales,

Administración de Saneamientos, Administración de Ingresos Municipales, de Administración de Gestión Humana; a

la Gerencia de Mantenimiento de la Flota; a los Servicios Médico, de Planificación, Gestión y Diseño, de Gestión

Integrada de Cobro, de Ingresos Vehículares, de Salubridad Público, Atención a la Salud, Registro Civil, de

Regulación Alimentaria, Fúnebre y Necrópolis, de Planificación, Gestión y Diseño, de Contralor de la Edificación, de

Escribanía, de Tierras y Viviendas, de Liquidación de Haberes y de Planeamiento y Desarrollo de Gestión Humana; a

las Unidades Información de Personal, de Control y Coordinación de Redes de Infraestructura Urbana, Cuentas

Personales y Comunicaciones a Sistemas Informáticos; al Centro de Formación y Estudios; a la Escuela de Música

"Vicente Ascone"; y previa intervención de la Contaduría General, pase, por su orden, a la Unidad de Selección y

Carrera Funcional, para las notificaciones correspondientes y al Servicio de Administración de Gestión Humana,

debiendo volver las presentes actuaciones a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, para su archivo en la Carpeta

de Concurso.-
.

ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-

RICARDO PRATO, Secretario General.-

Resolución Nº 1750/13 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/11589553ca8f96...

4 de 4 03/05/2013 03:49 p.m.


